ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMARCA DE CLÁUDIA

NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

DANIELA CRISTINA

FERNANDES

TEIXEIRA

0000002 A candidata não apresentou os seguintes itens:

Cópia da Carteira de Inscrição no Conselho de Classe

(item g);

Certidão Negativa Criminal expedida pela Justiça Federal

de 2º Grau de Jurisdição (item k);

Declaração acerca de existência de outras ocupações

(empregos, cargos públicos, etc) e carga horária do

respectivo vínculo (item o);

Declaração de autenticidade dos documentos apresentados

(item p).

EDITALN. 007/2025/DF

A Excelentíssima Juíza de Direito e Diretora do Foro da Comarca de

Cláudia, no uso de suas atribuições legais;

TORNA PÚBLICO, a relação dos candidatos que tiveram seu

pedido de inscrição deferido e indeferido por meio da análise dos documentos apresentados no

período de 16/06/2025 A 11/07/2025, conforme disposto no Provimento TJMT/CM n. 17, de 14 de

junho de 2023, publicado no Diário da Justiça Eletrônico-MT n. 11.483, de 16/06/2023, e o Edital n.

05/2025/DF publicado no DJE Edição n. 119965, de 10/06/2025, alterado pelo Edital n. 06/2025-DF,

com a finalidade de credenciar Pessoas Físicas nas áreas de Psicologia e Fisioterapia.

Após avaliação das inscrições, constatou-se que alguns

candidatos, não apresentaram todos os documentos obrigatórios exigidos pelo item 5 do Edital de

Abertura n. 05/2025-DF, alterado pelo Edital n. 06/2025-DF, razão pela qual foram indeferidas as

inscrições, conforme relação abaixo, indicando o(s) documento(s) ausente(s):

CANDIDATO(A)S COM AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR NÃO TEREM JUNTADO,

NO ATODA INSCRIÇÃO TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O ITEM 5 DO

EDITALDE ABERTURAN. 05/2025-DF,ALTERADOPELO EDITALN. 06/2025-DF.

PSICOLOGIA

Documento assinado eletronicamente. Utilize o endereço abaixo para validar o QRCode.

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:19C80000-0AA5-0A58-4F48-08DDE019D56D

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:19C80000-0AA5-0A58-4F48-08DDE019D56D

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMARCA DE CLÁUDIA

SANDRA BETANIA

DA SILVABURGINSKI

0000003 A candidata apresentou a Declaração de Parentesco (item

D), com o preenchimento incorreto, informou o nome dos

pais do seu cônjuge ao invés de seus pais;

VANIABORGES

BENITES

0000004 A candidata não apresentou os seguintes itens:

Atestado de sanidade física e mental assinado por médico

(item n), apresentou um atestado de sanidade física

assinado por médico e um atestado/relatório assinado por

uma psicóloga.

MARCOS ROGERIO

GONÇALVES

0000005 O candidato não apresentou os seguintes itens:

Cópia da Carteira de Inscrição no Conselho de Classe (item

g);

Certidão negativa criminal expedida pela Justiça Federal de

1º Grau de Jurisdição “Seção Judiciária do Estado de Mato

Grosso” (item j);

Certidão negativa criminal expedida pela Justiça Federal de

2º Grau de Jurisdição (item K);

Declaração acerca da existência de outras ocupações

(empregos, cargos públicos etc), e carga horária do

respectivo vínculo;

Declaração de autenticidade dos documentos apresentados

(item p);

JEOVAHREGIS

RIBEIRO

0000007 O candidato não apresentou os seguintes itens:

Declaração acerca da existência de outras ocupações

(empregos, cargos públicos etc), e carga horária do

respectivo vínculo.

NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

PATRÍCIA

FERNANDES DE

ALMEIDA

0000008 A Candidata não apresentou os seguintes documentos:

Declaração de Autenticidade dos documentos apresentados

(item p);

Apresentou os itens a e d preenchidos de forma incorreta;

FISIOTERAPIA

Documento assinado eletronicamente. Utilize o endereço abaixo para validar o QRCode.

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:19C80000-0AA5-0A58-4F48-08DDE019D56D

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:19C80000-0AA5-0A58-4F48-08DDE019D56D

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMARCA DE CLÁUDIA

NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

GREICIELI

APOLINARIO DA

SILVA

0000001 A candidata apresentou todos os documentos exigidos no

item n. 5 do Edital n. 05/2025-DF.

NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

KARINA TEIXEIRA

SILVANICARETTA

0000006 A candidata apresentou todos os documentos exigidos no

item n. 5 do Edital n. 05/2025-DF.

CANDIDATO(A)S QUE TIVERAM SUAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS POR TEREM

JUNTADO, NO ATO DA INSCRIÇÃO TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O

ITEM 5, DO EDITALDE ABERTURAN. 05/2025-DF.

PSICOLOGIA

FISIOTERAPIA

Os candidatos poderão interpor recursos, no prazo de 02 (dois)

dias, a contar da publicação do presente Edital no Diário da Justiça Eletrônico – DJE/TJMT. Os

recursos, devidamente fundamentados, deverão ser interpostos somente por meio do endereço

eletrônico: Protocolo Administrativo Virtual – PAV(Página do Tribunal de Justiça), no endereço

eletrônico em: https://pav.tjmt.jus.br/geracao-protocolo, devendo selecionar o protocolo destino

“Comarcas – CLÁUDIA”. O recurso fora do prazo não será conhecido. Não será aceito recurso

interposto por qualquer outro meio além do previsto.

Cláudia, 20 de agosto de 2025.

Assinado digitalmente
DRA. THATIANADOS SANTOS

JUÍZA DE DIREITOE DIRETORADO FORO

Documento assinado eletronicamente. Utilize o endereço abaixo para validar o QRCode.

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:19C80000-0AA5-0A58-4F48-08DDE019D56D

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:19C80000-0AA5-0A58-4F48-08DDE019D56D

O documento acima foi assinado eletronicamente, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, utilize o endereço abaixo.

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:19C80000-0AA5-0A58-4F48-08DDE019D56D

Código verificador - AD:19C80000-0AA5-0A58-4F48-08DDE019D56D

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:19C80000-0AA5-0A58-4F48-08DDE019D56D

		2025-08-20T18:46:14+0000
	Cuiabá-MT
	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO:03535606000110 1
	THATIANA DOS SANTOS assinou eletronicamente o documento na plataforma de assinaturas do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.